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Pełnomocnik Ministra Sprawiedliwości do spraw Informatyzacji

Warszawa, 11 czerwca 2026 r.

Katarzyna Bis Płaza
Sekretarz 
Komitet do spraw Cyfryzacji

Szanowna Pani Sekretarz,

w nawiązaniu do przekazanego przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
odniesienia do stanowiska Ministerstwa Sprawiedliwości dotyczącego projektu pn. 
„System Automatyzacji Procesów Administracyjnych w Wydziale Nieruchomości 
i Skarbu Państwa”, informuję, że wyjaśnienia przedstawione w odniesieniu do uwag 
wskazanych w tabeli należy uznać za wystarczające.
Jednocześnie zwracam uwagę, że w dokumencie „Opis założeń projektu 
informatycznego”, w części „Lista systemów wykorzystywanych w projekcie”, nadal nie 
została wprowadzona korekta opisu systemu Elektroniczne Księgi Wieczyste (EKW).
Obecnie w dokumencie widnieje zapis:
„System informatyczny Elektroniczne Księgi Wieczyste (EKW), będący częścią centralnej 
bazy danych ksiąg wieczystych utrzymywanej przez Ministra Sprawiedliwości, 
obsługiwanej przez Centralną Informację Ksiąg Wieczystych. System EKW, całościowo 
obsługujący rejestr ksiąg wieczystych w Polsce, jest zmodernizowaną wersją systemu 
Nowa Księga Wieczysta (NKW), który funkcjonował od 2003 r.”
Powyższy opis powinien zostać zastąpiony następującą treścią:
„System teleinformatyczny Elektroniczne Księgi Wieczyste (EKW) służy do prowadzenia 
centralnej bazy danych ksiąg wieczystych, stanowiącej ogólnokrajowy zbiór ksiąg 
wieczystych utrzymywany przez Ministra Sprawiedliwości. Centralną bazę danych ksiąg 
wieczystych obsługuje Centralna Informacja Ksiąg Wieczystych.”
W związku z powyższym zasadne jest dokonanie wskazanej korekty przed dalszym 
procedowaniem dokumentu.
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W odpowiedzi na pismo proszę powołać się na znak sprawy departamentu.

Z wyrazami szacunku
Marcin Burkot
Pełnomocnik Ministra Sprawiedliwości 
do spraw Informatyzacji

/podpisano elektronicznie/
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